SEÇAO II - DA MACROAREA DE URBANIZAÇAO CONSOLIDADA - MAUC

Art.119- A MAUC-Macroãrea de Urbanização Consolidada 
constitui uma porção territorial abrangendo toda a mancha 
urbana continua de ARAPEI, com ãrea territorial de 
2.941.577m2 (2,941km2 ou 294,15ha) com um perímetro de
15.158m (quinze mil, cento e cinqüenta e oito metros) 
aproximadamente.

Art.120- Adotando-se o centro da ponte sobre o Rio 
Alambari, no prolongamento da Av. Sebastião Ângelo da 
Costa, como ponto de referência e origem de coordenadas

Xo,Yo, o polígono Irregular que configura a MAUC Inlcla-se